
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO 
QUINQUENNALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI DIRETTORE DELLA UOC DIREZIONE 
ASSISTENZA INFERMIERISTICA, OSTETRICA E OSS, INDETTO CON DELIBERAZIONE  N.16/DG DEL 
18.1.2023 E PUBBLICATO  SUL B.U.R.L. N.11 DEL 7.2.2023 E, PER ESTRATTO, SULLA G.U. – IV SERIE 
SPECIALE – N. 80 DEL 24.2.2023. PRESA D’ATTO DELLE RISULTANZE DEI VERBALI REDATTI DALLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE.

Proposta di delibera: 1140/23 del: 16/06/2023

L’Estensore: LUCAFERRI SILVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LUCAFERRI SILVIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 16/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore della U.O.C.  Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

PREMESSO che con deliberazione n.16/DG del 18.1.2023  è stato indetto l’Avviso Pubblico, per titoli 
e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, eventualmente rinnovabile, 
di Direttore della UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica e OSS;

che il bando della suddetta selezione è stato pubblicato integralmente, oltre che sul sito 
internet aziendale, sul B.U.R.L. n.11 del 7.2.2023 e, per estratto, sulla G.U. – IV serie 
speciale – n. 80 del 24.2.2023;

RICHIAMATI  l’art. 15 del D.Lgs. n. 502/92, comma 7-bis, così come sostituito dall’art.20, comma 1, 
della L. 118/2022, che detta i principi generali in materia di attribuzione degli incarichi 
di struttura complessa con riferimento al personale del ruolo sanitario del S.S.N.;

 per quanto applicabile, il DPR n. 484 del 10.12.1997 “Regolamento recante la 
determinazione dei requisiti per l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei 
requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del 
ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n.574 del 2/08/2019 avente ad oggetto 
“Revoca della DGR n. 174/2013. Approvazione “Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e 
le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa del ruolo 
sanitario nelle Aziende ed Enti del SSR, in applicazione dell’art. 4 del DL 158/2012 
convertito dalla L. 189/2012”. Integrazione al protocollo d’Intesa tra la Regione Lazio e il 
Comando Regionale Lazio della Guardia di finanza, approvato con DGR n. 287 del 
6/06/2017”; 

VISTE tutte le direttive commissariali e regionali relative all’assunzione del personale del SSR ed 
in particolare il DCA n.U00378/2019 e la Determinazione regionale G05286 del 
18/04/2023 “Disposizioni in merito all’assunzione di personale da parte delle Aziende e 
degli Enti del SSR”;

RILEVATO che l’apposita Commissione di valutazione, nominata con deliberazione n. 359 del 
19.4.2023, ha terminato i propri lavori in data 19.5.2023 e ha trasmesso al Direttore 
Generale i verbali delle operazioni condotte e la relazione sintetica nonché la graduatoria 
secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva, riportata da ciascun candidato;

che la graduatoria secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva, riportata da 
ciascun candidato, risulta essere la seguente:

COGNOME E NOME
TOT.

Curriculum
(max. p. 45)

colloquio
(min. 24/35)

TOTALE
(max p. 80)

1° TOMASIN RITA PATRIZIA 33,500 35 68,50

2° CAPPITELLA CARMEN 27,178 35 62,178

3° SANDRONI CINZIA 30,435 25 55,435



3

CONSIDERATO che nella previsione del bando del presente Avviso, l’Azienda ha provveduto a pubblicare 
sul proprio sito internet il profilo professionale predelineato (fabbisogno soggettivo) del 
dirigente da incaricare sulla struttura organizzativa oggetto di selezione, i curricula dei 
candidati presentatisi al colloquio, i criteri di attribuzione del punteggio, la graduatoria dei 
candidati, la relazione della Commissione di Valutazione, contenente anche l’elenco di 
coloro che non si sono presentati al colloquio;

che il bando prevede che, ai sensi dell’art.15 del  D.Lgs. 502/1992, comma 7-bis, così come 
sostituito dall’art.20, comma 1, della L. 118/2022, il Direttore Generale procede alla 
nomina del candidato che abbia conseguito il miglior punteggio;

VISTA la nota di questa Azienda Ospedaliera n.15275 del 26/04/2023, con la quale, in ossequio 
alle disposizioni di cui alla suddetta Determinazione regionale G05286 del 18/04/2023, è 
stata richiesta l’autorizzazione a procedere al conferimento dell’incarico di cui trattasi;

VISTA la nota della Regione Lazio n.0576874 del 26/05/2023, con la quale la Direzione Regionale 
Salute e Integrazione Sociosanitaria autorizza il conferimento dell’incarico di Direttore 
della UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica e OSS;

RITENUTO pertanto, di prendere atto delle risultanze di cui ai verbali redatti dalla Commissione di 
Valutazione dell’Avviso Pubblico in parola e della sopra indicata graduatoria redatta 
secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato;

RITENUTO altresì, di conferire alla Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin, che risulta aver conseguito il 
punteggio migliore, l’incarico quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della 
UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica e OSS;

di dare atto che il presente provvedimento non costituisce titolo o aspettativa 
giuridicamente tutelata e che l’incarico verrà posto in essere esclusivamente mediante 
stipula di contratto individuale di lavoro, nel quale saranno previste le modalità e le 
condizioni che regoleranno il rapporto di lavoro e il trattamento economico;

di dare atto che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel 
dispositivo a cura della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti 
economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget  dell’esercizio corrente;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:



4

 di prendere atto delle risultanze di cui ai verbali redatti dalla Commissione di Valutazione dell’Avviso 
Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale, eventualmente 
rinnovabile, di Direttore della UOC Direzione Assistenza Infermieristica, Ostetrica e OSS, indetto con 
deliberazione  n.16/DG del 18.1.2023 e pubblicato  sul B.U.R.L. n.11 del 7.2.2023 e, per estratto, sulla 
G.U. – IV serie speciale – n. 80 del 24.2.2023;

 di prendere, altresì, atto della seguente graduatoria redatta dalla Commissione di Valutazione secondo 
l’ordine dei punti della votazione complessiva riportata da ciascun candidato:

COGNOME E NOME
TOT.

Curriculum
(max. p. 45)

colloquio
(min. 24/35)

TOTALE
(max p. 80)

1° TOMASIN RITA PATRIZIA 33,500 35 68,50

2° CAPPITELLA CARMEN 27,178 35 62,178

3° SANDRONI CINZIA 30,435 25 55,435

 di conferire alla Dott.ssa Rita Patrizia Tomasin, che risulta aver conseguito il punteggio migliore, l’incarico 
quinquennale, eventualmente rinnovabile, di Direttore della UOC Direzione Assistenza Infermieristica, 
Ostetrica e OSS;

 di dare atto che il presente provvedimento non costituisce titolo o aspettativa giuridicamente tutelata e 
che l’incarico verrà posto in essere esclusivamente mediante stipula di contratto individuale di lavoro, nel 
quale saranno previste le modalità e le condizioni che regoleranno il rapporto di lavoro e il trattamento 
economico;

 di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento, ammonta complessivamente a 
53.499,28 euro e trova finanziamento nel costo del personale dell’Azienda e precisamente:

- quanto a 42.231,83 euro sul conto n.505010201 (Costo del personale dirigente non medico - tempo 
indeterminato - Competenze fisse) del bilancio economico 2023;

- quanto a 11.267,45 euro sul conto n.505010204 (Costo del personale dirigente non medico - tempo 
indeterminato - Oneri Sociali) del bilancio economico 2023.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00025 del 25 
febbraio 2021;   

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati 
nel frontespizio;



5

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art.31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art.32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-16T11:12:44+0000
	Floriana Rosati


		2023-06-16T11:37:46+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-19T14:08:07+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-19T14:08:41+0000
	Firma applicativa


		2023-06-19T14:24:18+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-19T14:24:57+0000
	Firma applicativa


		2023-06-19T14:53:51+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-20T08:53:32+0000
	Firma applicativa




